
 〒６６６－０１４２ 

 兵庫県川西市清和台東２丁目１番２号  介護老人保健施設ウエルハウス清和台  

 電 話: ０７２－７９９－８８１１   ＦＡＸ  : ０７２－７９９－８６１１ 

 Email : wh-seiwadai@kyowakai.com   ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ: http://www.kyowakai.com   
 ・面会時間：９時～２０時 ・交通機関：阪急バス「清和台１丁目」下車すぐ 

理美容Ｕ’ｓ 訪問日のお知らせ 

新入職者の紹介  

 

 

 

 

 

  

 

６月 ７月 

７日 金 １３日 木 ５日 木 

１９日 水 ２５日 火 １７日 火 

金 

水 

１１日 

２３日 

リハビリテーション科に着任しました松下 

努と申します。利用者様が自立した日常生

活を営めるよう一生懸命支援させて頂きま

す。 

３月よりお世話になっておりますリハビリ

辻本です。利用者様がよかったと思って頂

けるよう日々関わっていきます。よろしく

お願いします。 

言語聴覚士の斉藤諒です。料理を作ること

と食べることが大好きな３０歳過ぎです。

よろしくお願いします。 

４月１日に入職しました。利用者様の一人

一人のニーズに合ったサービスの提供が出

来るよう努力していたいと思います。ご指

導宜しくお願いします。 

４月１日に入職した上田美愛です。高校生

活の3年間で介護の勉強をしました。まだ

まだ未熟ですので、しっかり仕事内容を覚

え、利用者の方一人ひとりに合った介護が

提供できるよう頑張ります。よろしくお願

いします。 

協立温泉病院より異動して参りました。怪

我の為に３ヶ月休職し、以前勤めていたこ

ちらの施設で仕事に復帰しました。忘れて

いることも多く一から勉強し直しますので

ご指導宜しくお願いいたします。 

２Ｆ 療養棟 

看護師 

佐藤 いづみ 

２Ｆ 療養棟 

看護師 

大橋 則子 

３Ｆ 療養棟 

介護福祉士 

上田 美愛 

リハビリ科 科長 

理学療法士 

松下 努 

リハビリ科 

言語聴覚士 

斉藤 諒 

リハビリ科 

理学療法士 

辻本 悠 

 医療法人協和会 介護老人保健施設 ウエルハウス清和台  

 

 



  3/23(土) 吹奏楽を聴く会 

 5/11(土) 和太鼓の会 13：30～14：30 1F 訓練室 

   

 6/10(月) 清和台幼稚園児との交流会 2F ロビー 

 

 6月～7月 遠足 兵庫県立宝塚西谷の森公園 2F療養棟 

 5月～6月 遠足   川西市郷土館 3F療養棟 

♬吹奏楽団レガーメ♪さんが訪問演奏にお越しくださいました。 

 

今の季節にぴったりの春の童謡メドレー、雰囲気をがらりと変えての

グレンミラー・メドレーは素敵でした。おもちゃのチャチャチャで

は、通所リハビリの利用者さまと3F入所者さまに分かれ、手を叩いて

ご参加いただきました。いつでも夢を、きよしのズンドコ節、川の流

れのようには、皆さん大きな声で気持ち良さそうに歌っておられまし

た。アンコール曲の上を向いて歩こうを含め、全9曲演奏してくださ

り、ご利用者さまに楽しいひと時を過ごしていただけたと思います。 

吹奏楽団レガーメの皆さん、ありがとうございました。 

5月2日（木） 麺の日：きつねうどん、鯖の南蛮漬け、菜の花の辛子味噌かけ、オレンジ 

5月5日（日） 端午の節句：⽜しば巻き寿司、筍のかき揚げ、清汁、フルーツ盛り合わせ 

5月17日（⾦） 誕⽣日会：⾚飯、天麩羅、空⾖とひじきの⽩和え、清汁、メロン 

5月の 

行事食 

新年度となり、リハビリテー

ション科でも歩行器を新たに

導入しました。歩行訓練で

は、杖や今回導入した歩行器

などを利用者様の歩行状態に

合わせて使用しています。今

後もリハビリに必要な色々な

器具の導入を適宜検討してい

ます。皆様からも「こんな器

具あればいいな。」というご

要望があればぜひお聞かせ下

さい！ 

桃の節句 

 
ちらし寿司 

若竹煮 

鯛汁 

いちごムース 

マーブルケーキ 

誕生日会 
  

赤飯 

海老の天麩羅 

筍のかき揚げ 

里芋の白酢和え 

清汁 

キウイ 

 

誕生日ケーキ 


